
Российская Федерация 

 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА 

354231 г. Сочи, пос. Уч-Дере, ул. Курчатова 11,   2-507-314 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

30.08.2023г.                        № 148 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу школьной службы медиации: 

1.1. Руководитель школьной службы медиации Терзян Тамара Ардаваздовна- 

заместитель директора по воспитательной работе. 

1.2.  Члены школьной службы примирения: 

 Саядян Наринэ Саядовна - социальный педагог; 

 Чолакян Нарина Арутовна  - педагог-психолог; 

2. Руководителю школьной службы медиации Терзян Тамаре 

Ардаваздовне подготовить локальные нормативно-правовые документы 

школьной службы медиации: 

2.1. Сформировать школьную службу медиации; 

2.2. Разработать план работы школьной службы медиации на 2023-2024 

учебный год; 

2.3. Определить порядок работы медиатора; 

2.4. Разработать форму мониторинга деятельности школьной службы 

примирения; 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ 86                                                    Каландия Ю.В. 

 

 

 


		2024-01-19T15:36:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА




